
        


        


        

        

 

                        ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                             П о с т а н о в л е н и е 

 

                            от 12 апреля 1995 г. N 327 

                                     г. Москва 

 

 

                О передаче в доверительное управление Министерству 

                внутренних дел Российской Федерации акций закрытого 

               акционерного общества "Пушкинская, 10", находящихся в 

                             федеральной собственности 

 

             В целях эффективного управления акциями закрытого акционерного 

        общества   "Пушкинская,    10",    находящимися    в    федеральной 

        собственности,    Правительство      Российской           Федерации 

        п о с т а н о в л я е т: 

             1. Передать в доверительное управление Министерству внутренних 

        дел Российской Федерации 40 процентов акций закрытого  акционерного 

        общества "Пушкинская, 10", находящихся в федеральной собственности. 

             Признать необходимым направлять дивиденды по  этим  акциям  на 

        цели,  предусмотренные  Федеральной программой Российской Федерации 

        по  усилению  борьбы  с   преступностью   на   1994-1995   годы   и 

        Государственной     программой    поэтапного    решения    вопросов 

        материально-технического      обеспечения      оперативно-служебной 

        деятельности органов внутренних дел на 1993-1995 годы. Министерству 

        финансов Российской Федерации совместно с Министерством  внутренних 

        дел  Российской  Федерации  решить в установленном порядке вопрос о 

        направлении дивидендов на эти цели. 

             2. Министерству   внутренних   дел   Российской   Федерации  в 

        установленном  порядке  назначить  представителей   государства   в 

        закрытое акционерное общество "Пушкинская, 10". 

 

 

             Председатель Правительства 

             Российской Федерации                            В. Черномырдин 


        


